
Contacto

Teléfono +34 915884210
Correo Electrónico ncontrasanblas@madrid.es

Dirección Postal

Av. Arcentales, 28
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2022/00134 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de San Blas-Canillejas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y Celebración de Diferentes actividades de cine en el Distrito de San
Blas-Canillejas (2 LOTES)

Valor estimado del contrato 339.298,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.275,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.649,06 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92100000 - Servicios de cine y vídeo.
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lote 1: Auditorio Parque Paraíso y en otras localizaciones al aire libre del distrito de San Blas-Canillejas Lote 2: Centros
culturales del distrito de San Blas-Canillejas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 08/03/2023 se ha formalizado el contrato del expediente 300/2022/00134. Lote 2

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de elementos de publicidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora en la programación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio Ciclos de cine en Centros Culturales. Lote 2.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación = 10 XExpresión de evaluación 

(Presupuesto de licitación – Importe de la oferta)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ciclos de cine en Centros Culturales.

Presupuesto base de licitación
Importe 91.965,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.004,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c217d0a3-241b-4d77-b7c7-77383b00227c


Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

/ (Presupuesto de licitación – Oferta más baja
admitida)

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la programación ciclos de cine en
centros culturales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

LINCE COMUNICACION SL
NIF B85062776
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2022/00134. Lote 2
Fecha de Formalización 08/03/2023

Contrato

Contrato 134 lote 2 fdo Lince.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7376550b-24f8-4f61-badd-1da648839116

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa LINCE COMUNICACIÓN, S.L. por haber presentado la oferta económicamente más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7376550b-24f8-4f61-badd-1da648839116
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7376550b-24f8-4f61-badd-1da648839116


Lugar

A distancia/entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura del sobre que contiene los criterios subjetivos

Lugar

A distancia/entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 13:00 horas
Apertura del sobre que contiene los criterios
automáticos

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2022 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2022 a las 00:00
Observaciones: ORGANIZACIÓN Y CELEBRACIÓN DE DIFERENTES ACTIVIDADES DE CINE EN EL DISTRITO DE
SAN BLAS-CANILLEJAS (2 LOTES)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

A distancia/entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 03/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tSboYSlHT%2B%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010534372 |  2023-502694 | Thu, 09 Mar 2023 09:09:18:676 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63142669646710060491623775867900129567 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tSboYSlHT%2B%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

